
Závěrečný účet obce KALEK za rok 2022 
 

dle § 17, zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 

     ( údaje jsou uvedeny v tis. Kč )  
 
 

 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 
Plnění k 31.12. 

% plnění 

k upravenému 

rozpočtu 

třída 1 – daňové příjmy 4 566 6 441 6 587 102,26 % 

třída 2 – nedaňové příjmy 314 486 477 98,14 % 

třída 3 – kapitálové příjmy 300 0 0          100,00 % 

třída 4 – přijaté dotace 1 205                1 627 1 626 99,93 % 

PŘÍJMY CELKEM 
 

6 385 

 

8 554 

 

8 690 

                   

101,58 % 

třída 5 – běžné výdaje 7 518 7 500 7 448       99,30 % 

třída 6 – kapitálové výdaje 438 409 406 99,26 % 

VÝDAJE CELKEM 7 956 7 909 7 855 99,31% 

Saldo: Příjmy - Výdaje -1571 645 835  

třída 8 – financování     

přijaté úvěry a půjčky 0 0 0  

splátky úvěrů 0 0 0  

fond rezerv 0 0 0  

další fondy 0 0 0  

prostředky minulých let  0 0 0  

financování celkem 1571 -645 -835  

     

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích podle rozpočtové skladby 

(výkaz FIN 2-12 ) jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě v Kalku.  

 

 

2. Hospodářská činnost 

     Obec neprovozuje žádnou hospodářskou činnost. 

 

 

 



3. Stav účelových fondů a finančních aktiv 

Obec netvořila v roce 2022 žádné fondy 

 

4. Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací 

    Výkaz Rozvaha a výkaz zisků a ztráty a příloha účetní závěrky jsou dostupné                              

    dálkovým přístupem na www.obeckalek.cz v sekci: Závěrečný účet roku. K nahlédnutí jsou na 

Obecním úřadě. Výkazy a příloha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok.                                      

     

 

5. Hospodaření příspěvkových organizací 

     Obec nemá zřízenou příspěvkovou organizaci. 

 

 

6. Hospodaření organizací založených obcí 

     Obec nemá žádnou organizaci. 

 

 

7. Vyúčtování fin. vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

     veřejné úrovně 

 
poskyt. účel ÚZ položka rozpočet čerpání % 

KÚ Kompenzační bonus 98043 4111 19600,00 19261,95 98,27 

KÚ 

Prezidentské volby – 

příprava 98008 4111 9400,00 9400,00 100,00 

KÚ Volby do ZO 98187 4111 32000,00 32000,00 98,94 

KÚ 

Příspěvek na výkon státní 

správy  4112 70500,00 70500,00 100,00 

ÚP Aktivní politika nezam. 13101 4116 649517,00 648844,00 99,89 

Min. kultury 

Obnova kulturních 

památek 34005 4116 200000,00 200000,00 100,00 

KÚ Vybavení JSDH 14004 4116 135483,00 135483,00 100,00 

KÚ 

Oprava střediska volného 

času 101 4122 250000,00 250000,00 100,00 

KÚ 

Oprava střešního pláště 

II. 102 4122 241300,00 241300,00 100,00 

 CELKEM   1607800,00 1606788,95 99,93 
       
       

Dotace do rozpočtu obce za rok 2022 činily celkem 1 606 788,95 Kč. Rozpis přijatých dotací a 

jejich čerpání v průběhu roku 2022 je zpracován v tabulce. V roce 2023 jsme obdrželi dotaci od 

Úřadu práce na aktivní politiku nezaměstnaných ve výši 30 000,00 Kč za 12/2022. Krajskému 

úřadu jsme v lednu 2023 vraceli 9 400,00 Kč za nevyčerpanou dotaci z roku 2022 za prezidentské 

volby za přípranou fázi. Za volby do zastupitelstva obce jsme vraceli 13 573,- Kč. Nevyčerpanou 

částku ve výši 33 953,12 Kč jsme vraceli KÚ za dotaci na vybavení JSDH. Dotace byly řádně 

vyúčtovány.     

 

Obec Kalek uzavřela smlouvu s Dobrovolným svazkem obcí Chomutovsko jako nositelem 

projektu: Chomutovsko – kompostéry pro občany – 4 horské obce a získala příspěvek ve výši                    

252 406,- Kč. 

 

http://www.obeckalek.cz/


 

8. Doplňující údaje 

    Dary a příspěvky poskytnuté v roce 2022: 

    Linka bezpečí ve výši 2 000,- Kč 

    Veteran Car Club Chomutov spolek ve výši 3 000,-Kč 

    Sbor dobrovolných hasičů Kalek – činnost sboru dobrovolných hasičů 19 000,- Kč 

    Český svaz včelařů – technická pomoc při léčení včelstev, pořízení léčiv ve výši 3 000,- Kč 

     

  Dary a příspěvky přijaté v roce 2022: 

   MUDr. Ivana Vyhnánková – na sportovní a kulturní akce ve výši 1 000,- Kč                                                                 

Pavel Hrubeš – na kulturní akce ve výši 2 500,- Kč                                                                                      

      

 

9. Stav finančních účtů 

 

Stav základního běžného účtu ČS    5 047 495,87 Kč 

Stav účtu u ČNB      1 485 707,14 Kč 

Účet veřejné sbírky                    0,00 Kč 

 

Veřejná sbírka byla v květnu 2022 vyúčtována a za vybrané prostředky ve výši 19 635,- Kč bylo 

pořízeno vybavení do kostela sv. Václava v Kalku.  

 

10.  Porovnávací tabulka přírůstků a úbytků majetku obce v roce 2022, zaznamenané 

v inventarizační zprávě 

 

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------                             
Název    stav k :                  úbytky   přírustky     stav k :                          

   1.1.2022                        31.12.2022   

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------       

Dl.nehm. majetek     78 460,00                                                         43 923,00                   122 383,00                                                                                      

Ost.dl.nehm.majetek           421 855,00                                                                                                    421 855,00                                                                                                                                                    

Pozemky              2 464 786,73                             1 011,00                        1 011,00                2 464 786,73                                                                                                                                                                                

Kulturní předměty                145 103,00                                                                                                   145 103,00           

Stavby                             27 430 759,51                                                              250 885,03              27 681 644,54                                                      

Sam.movité věci                9 529 515,11                                                                                                9 529 515,11                                          

Dr. dl.hmot.majetek          2 384 353,92                           29 334,00                   137 419,61     2 492 439,53                

Dr.dl.nehmotný majetek               0,00                136 730,00                  136 730,00                                                                                                                                            

Nedok.dl.hm.majetek          922 698,70                         324 578,87                    343 322,87                   941 442,70 

Ost.dl.finanční majetek       700 000,00                                                                                                    700 000,00                              

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                

CELKEM                      44 077 531,97                         354 923,87                    913 291,51             44 635 899,61                              

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------       

Jiný dr.dl.nehm.m.                 16 606,30                                                                                                      16 606,30     

Jiný dr.dl.hmot.m.                650 909,12                           10 009,00                       6 845,00                    647 745,12 

Ostatní majetek                      65 771,44                                                 2 385,46          68 156,90 

                                                       

 

 

 

11. Členství obce 

     Obec Kalek je členem Sdružení místních samospráv ČR, Dobrovolného svazku                                                                                                      

Chomutovsko, Euroregionu Krušnohoří. 

 



 

12. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

     Přezkoumání hospodaření provedli pověření zaměstnanci Krajského úřadu  

     Ústeckého kraje ve dnech 7.10.2022 a 1.2.2023 

 

     Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Kalek za rok 2022 nebyly zjištěny                                       

chyby a nedostatky 

 

  

     Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku    0,75 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku                                                  3,52 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku              0,00 % 

    

       

     Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 je 

     přílohou k závěrečnému účtu. 

  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet 

obce za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bez výhrad. 

 

Návrh závěrečného účtu obce Kalek 2022 byl dle zákona zveřejněn na úřední desce a také 

v elektronické podobě na stránkách obce www.obeckalek.cz včetně příloh.  

 

 

 

 

 

V Kalku dne 14.března 2023 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Čechová Petra     Tomáš Nedvěd - starosta obce 

    

http://www.obeckalek.cz/

